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Informe del 16 de Junio al 01 de Julio de 2012. 



• El servicio se apega, estrictamente, a los lineamientos y especificaciones 

técnicas previstas por el  Instituto Electoral y de Participación Ciudadana 

Jalisco para realizar el monitoreo cualitativo y cuantitativo en medios de 

comunicación. 

 

• El reporte comprende los medios de Radio, Tv y Prensa solicitados por 

el Instituto Electoral y de Participación Ciudadana Jalisco. 

 

• Dentro de este Informe ejecutivo únicamente están reflejados los medios 

en los cuales se detectó actividad electoral. 
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PARTIDO 
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55.24% 36.00% 

8.76% 

RADIO     55.24%

PRENSA  36.00%

TV         8.76%

Partido No. Notas Radio Prensa TV

PAN 1,870 52.19% 39.79% 8.02%

PRI 684 66.37% 25.58% 8.04%

PRD 910 55.16% 34.29% 10.55%

PT 10 40.00% 50.00% 10.00%

Mov. Ciudadano 1,521 61.28% 29.32% 9.40%

PVEM 17 47.06% 41.18% 11.76%

PNA 343 54.52% 30.32% 15.16%

Compromiso por Jalisco (PRI-PVEM) 2,154 51.76% 39.88% 8.36%

Alianza Progresista por Jalisco (PT-Mov. Ciudadano) 654 50.61% 43.88% 5.50%
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Partido Actor No. Notas % Notas

Partido Acción Nacional Alberto Cárdenas Jiménez 82 2.79%

Alberto Esquer Gutiérrez 5 0.17%

Alberto Garay de la O 1 0.03%

Andrés Zermeño Barba 6 0.20%

Carlos Franco Valdivia 1 0.03%

Daniel Francisco Rodríguez Lira 1 0.03%

Daniel Rodríguez Lira 6 0.20%

Edgar Napoleón González Anaya 3 0.10%

Elías Íñiguez Mejía 15 0.51%

Felipe de Jesús Rangel Vargas 2 0.07%

Fernando Guzmán Pérez Peláez 275 9.36%

Fredy Medina Sánchez 3 0.10%

Gregorio Arias López 1 0.03%

Gustavo Madero Muñoz 1 0.03%

Héctor Varela Borondón 1 0.03%

Herbert Taylor Arthur 3 0.10%

Humberto Gómez Medina 1 0.03%

Humberto Muñoz Vargas 93 3.16%

Institucional 90 3.06%

Jesús Ruiz Higuera 5 0.17%

Joaquín Huerta Barrios 4 0.14%

Jorge Adán Flores Franco 4 0.14%

Jorge Eduardo González Arana 1 0.03%

José Acuña Ruiz 1 0.03%

José Apolinar Alatorre Rodríguez 6 0.20%

José Guadalupe Atilano Magdaleno 12 0.41%

José María Martínez Martínez 1 0.03%
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Partido Actor No. Notas % Notas

Josefina Eugenia Vázquez Mota 4 0.14%

Juan Ernesto Navarro Salcedo 2 0.07%

Juan José Cuevas García 13 0.44%

Julio César Ruiz González 5 0.17%

Macedonio Salomón Tamez Guajardo 1 0.03%

Manuel Jara Rodríguez 1 0.03%

Marco Antonio Camarena Coss y León 1 0.03%

Maricarmen Mendoza Flores 22 0.75%

Martín González 4 0.14%

Martín Hernández Balderas 1 0.03%

Miguel Ángel Monraz Ibarra 27 0.92%

Norma Angélica Cordero Prado 3 0.10%

Ramiro Torres Chávez 1 0.03%

Ricardo García Lozano 18 0.61%

Roberto González Romo 6 0.20%

Salvador Franco de la Torre 4 0.14%

Sergio Antonio Silva Núñez 2 0.07%

Sergio Silva Núñez 4 0.14%

Víctor Sánchez Orozco 1 0.03%

Total Partido Acción Nacional 744 25.31%

Partido Revolucionario Institucional Anselmo Abrica Chávez 1 0.03%

Arturo Zamora Jiménez 1 0.03%

Eduardo Almaguer Ramírez 34 1.16%

Enrique Peña Nieto 6 0.20%

Fabián Javier García González 2 0.07%

Gerardo González Díaz 5 0.17%

Gloria Palacios Ponce 1 0.03%
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Partido Actor No. Notas % Notas

Institucional 88 2.99%

José Brizuela López 1 0.03%

José Trinidad Padilla López 2 0.07%

Juan Manuel Alatorre Franco 3 0.10%

Miguel Hernández Anaya 12 0.41%

Nicolás Maestro Landeros 2 0.07%

Rafael González Redendiz 1 0.03%

Roberto Mendoza Cárdenas 11 0.37%

Salvador González Resendiz 5 0.17%

Total Partido Revolucionario Institucional 175 5.95%

Partido de la Revolución Democrática Alejandro López Moreno 1 0.03%

Andrés Manuel López Obrador 5 0.17%

Angélica Guadalupe Torres Gutiérrez 2 0.07%

Celia Fausto Lizaola 1 0.03%

Fernando Garza Martínez 129 4.39%

Francisco Javier Álvarez Chávez 4 0.14%

Francisco Javier Delgadillo Venegas 1 0.03%

Gabino Berumen Cervantes 4 0.14%

Gregorio Dávalos Nuño 4 0.14%

Horacio Arias Hernández 2 0.07%

Institucional 37 1.26%

Jorge Bernal Lara 2 0.07%

Jorge Chavoya Gamma 2 0.07%

Jorge Gaytán Cervantes 1 0.03%

Jorge Ignacio Chavoya Gama 1 0.03%

José Antonio Flores Plascencia 2 0.07%

José Félix Limón López 5 0.17%
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Partido Actor No. Notas % Notas

José Manuel Jímenez Vázquez 1 0.03%

Juan Carlos Guerrero Fausto 7 0.24%

Luis Fernando Torres Martín 4 0.14%

Marisela Moguel Díaz 8 0.27%

Mauricio Alberto Contreras Pérez 1 0.03%

Miguel Ángel Yerena Ruiz 65 2.21%

Miriam del Rosario González López 1 0.03%

Quirino Velázquez Buenrostro 11 0.37%

Raúl Padilla López 1 0.03%

Raúl Vargas López 3 0.10%

Saúl Galindo Plazola 4 0.14%

Sergio Barba Salcido 2 0.07%

Silvano Hernández López 1 0.03%

Total Partido de la Revolución Democrática 312 10.62%

Partido del Trabajo Cipriano Aguayo Durán. 1 0.03%

Institucional 4 0.14%

Total Partido del Trabajo 5 0.17%

Movimiento Ciudadano Alberto Casas Reynoso 1 0.03%

Clemente Castañeda Hoeflich 7 0.24%

Enrique Alfaro Ramírez 404 13.75%

Felipe de Jesús Hernández Sánchez 2 0.07%

Institucional 25 0.85%

José Ángel González Aldan 2 0.07%

Juan Carlos Rodríguez Gómez 1 0.03%

Marco Valerio Pérez Gollaz 1 0.03%

Miguel Ángel González Vázquez 1 0.03%

Miguel Ángel Ramírez Macías 1 0.03%
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Partido Actor No. Notas % Notas

Sergio Arteaga Domínguez 1 0.03%

Total Movimiento Ciudadano 446 15.18%

Partido Verde Ecologista de México Institucional 4 0.14%

José Bernardo Valle Ceballos 3 0.10%

Total Partido Verde Ecologista de México 7 0.24%

Partido Nueva Alianza Bernardino Naranjo Gutiérrez 9 0.31%

César Octavio Navarro Maldonado 3 0.10%

Francisco López Carrillo 1 0.03%

Institucional 13 0.44%

José Luis Trujillo Sánchez 2 0.07%

Leopoldo Salazar Velázquez 3 0.10%

Luis Fernando Segundo Martín 2 0.07%

Margarito Velarde Cibrián 1 0.03%

María de los Ángeles Martínez Valdivia 55 1.87%

María de Lourdes Olvera Banda 2 0.07%

Norma Angélica Amaral Rodríguez 1 0.03%

Susana Guerrero Becerra 12 0.41%

Total Partido Nueva Alianza 104 3.54%

Compromiso por Jalisco (PRI-PVEM) Adrián Méndez González 75 2.55%

Adrián Octavio Salinas Tostado 15 0.51%

Alberto Orozco Orozco 2 0.07%

Aldo Buenrostro Muñoz 2 0.07%

Alfredo Barba Mariscal 28 0.95%

Alfredo Castro Castro 1 0.03%

Álvaro Madera López 1 0.03%

Arnoldo Zamora Jiménez 1 0.03%

Bladimir Calderón Urióstegui 1 0.03%
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Partido Actor No. Notas % Notas

César Uzziel Guerrero Ochoa 4 0.14%

Córpulos Meza Rosales 1 0.03%

Enrique Robledo Sahagún 2 0.07%

Francisco Javier Pulido Álvarez 3 0.10%

Gabriel Becerra Meza 7 0.24%

Gerardo Degollado González 3 0.10%

Gerardo Guízar Macías 1 0.03%

Gustavo González Villaseñor 26 0.88%

Héctor Robles Peiro 46 1.57%

Homero Romero Amaral 3 0.10%

Hugo René Ruiz Esparza Hermosillo 18 0.61%

Institucional 3 0.10%

J. Jesús Palos Vaca 1 0.03%

Joel González Díaz 13 0.44%

Jorge Arana Arana 13 0.44%

Jorge Aristóteles Sandoval Díaz 457 15.55%

Jorge Octavio Martínez Reynoso 13 0.44%

José de Jesús Navarro Cárdenas 2 0.07%

José Eduardo de Alba Anaya 1 0.03%

José Luis Orozco Sánchez Aldana 9 0.31%

José Miguel Ángel Fernández Soto 1 0.03%

Juan O Shea Cuevas 1 0.03%

Leobardo Alcalá Padilla 2 0.07%

Luis Manuel Martín del Campo Barba 1 0.03%

Manolo Martín del Campo 9 0.31%

María de Jesús López Meléndez 1 0.03%

Martín Madera Escalante 1 0.03%
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Partido Actor No. Notas % Notas

Miguel Castro Reynoso 6 0.20%

Omar Hernández Hernández 13 0.44%

Pedro Sánchez Orozco 2 0.07%

Ramiro Hernández García 68 2.31%

Rodolfo Rivas Valdés 1 0.03%

Rodrigo González Flores 1 0.03%

Total Compromiso por Jalisco (PRI-PVEM) 859 29.23%

Alianza Progresista por Jalisco (PT-Mov. Ciudadano) Alma Noemi Orozco García 3 0.10%

Antonio Zamora Velasco 1 0.03%

Arcelia Pérez Martín 2 0.07%

Augusto Valencia López 19 0.65%

César Gutiérrez Zapata 1 0.03%

David Mendoza 3 0.10%

Francisco Javier Díaz Ochoa 3 0.10%

Germán Ralis Cumplido 9 0.31%

Higinio del Toro Medina 4 0.14%

Institucional 1 0.03%

Ismael del Toro Castro 33 1.12%

Jorge Alonso 2 0.07%

José Miguel Gómez López 1 0.03%

Juan Leonardo Hernández Guerrero 8 0.27%

Leonardo Larios Hernández 12 0.41%

Marco Antonio Chávez Guerra 1 0.03%

María Elena de Anda Gutiérrez 6 0.20%

Nelida Rodríguez Gutiérrez 2 0.07%
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Ramón Demetrio Guerrero Martínez 136 4.63%

Salvador Caro Cabrera 38 1.29%

Víctor Manuel Quiroz Reynoso 2 0.07%

Total Alianza Progresista por Jalisco (PT-Mov. Ciudadano) 287 9.77%

Total general 2,939 100.00%
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR PARTIDO Y ACTOR                              

RADIO - TV 

Partido Actor

No. Notas Duración No. Notas Duración

Partido Acción Nacional Abraham Kunio González Uyeda 16 0:59:54 2 0:06:11 18 1:06:05

Absalón García Ochoa 1 0:00:58 1 0:00:58

Alberto Cárdenas Jiménez 113 6:49:08 26 1:32:43 139 8:21:51

Alberto Esquer Gutiérrez 7 0:04:57 7 0:04:57

Alfonso Petersen Farah 1 0:17:30 1 0:17:30

Andrés Zermeño Barba 12 1:05:45 12 1:05:45

Daniel Francisco Rodríguez Lira 11 0:17:36 11 0:17:36

Daniel Rodríguez Lira 2 0:02:07 2 0:02:07

Edgar González Anaya 1 0:00:35 1 0:00:35

Edgar Napoleón González Anaya 16 0:29:01 2 0:03:49 18 0:32:50

Edgardo Román Herrera del Castillo 1 0:05:15 1 0:05:15

Fernando Guzmán Pérez Peláez 480 30:05:25 84 4:52:25 564 34:57:50

Guillermo Martínez Mora 16 0:45:54 6 0:10:49 22 0:56:43

Gustavo Cervantes Meza 1 0:00:27 1 0:00:27

Héctor Álvarez Contreras 3 0:08:21 3 0:08:21

Humberto Muñoz Vargas 35 2:57:49 1 0:01:12 36 2:59:01

Institucional 71 3:01:40 4 0:15:31 75 3:17:11

Jesús Ruiz Higuera 2 0:19:20 2 0:19:20

Jorge Adán Flores Franco 2 0:09:54 2 0:09:54

José Apolinar Alatorre Rodríguez 15 0:58:37 15 0:58:37

José Guadalupe Atilano Magdaleno 6 0:23:38 6 0:23:38

José María Martínez Martínez 8 0:43:17 1 0:06:00 9 0:49:17

José Santana Ruelas 1 0:01:16 1 0:01:16

Josefina Eugenia Vázquez Mota 15 0:32:54 2 0:02:59 17 0:35:53

Juan José Cuevas García 7 0:43:06 7 0:43:06

Julio César Ruiz González 1 0:02:40 1 0:02:40

Macedonio Salomón Tamez Guajardo 2 0:18:38 2 0:18:38

Maricarmen Mendoza Flores 31 2:27:54 5 0:43:53 36 3:11:47

Miguel Ángel Monraz Ibarra 90 4:42:29 15 0:35:13 105 5:17:42

Norma Angélica Cordero Prado 1 0:05:05 1 0:05:05

Porfirio Mata Cárdenas 1 0:00:28 1 0:00:28

Rubén Medina Reyes 2 0:00:48 2 0:00:48

Radio TV Total    No. 

Notas

Total 

Duración
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR PARTIDO Y ACTOR                              

RADIO - TV 

Partido Actor

No. Notas Duración No. Notas Duración

Sergio Antonio Silva Núñez 5 0:25:11 2 0:08:30 7 0:33:41

Total Partido Acción Nacional 976 59:07:37 150 8:39:15 1,126 67:46:52

Partido Revolucionario Institucional Alejandro Ozuna Rivera 1 0:01:21 1 0:01:21 2 0:02:42

Anselmo Abrica Chávez 1 0:01:40 1 0:01:40

Arturo Zamora Jiménez 2 0:17:42 2 0:17:42

Carlos Alberto Briseño Becerra 1 0:05:44 1 0:05:44

Eduardo Almaguer Ramírez 155 8:16:16 29 1:31:05 184 9:47:21

Enrique Peña Nieto 45 3:05:03 2 0:08:19 47 3:13:22

Enrique Rojas Díaz 7 0:26:15 1 0:03:45 8 0:30:00

Gerardo González Díaz 2 0:03:30 1 0:00:55 3 0:04:25

Gloria Palacios Ponce 2 0:19:15 2 0:19:15

Héctor Vielma Ordóñez 13 0:56:47 1 0:07:05 14 1:03:52

Institucional 143 5:45:16 9 0:13:41 152 5:58:57

Jesús Casillas Romero 1 0:01:24 1 0:01:24

José Brizuela López 2 0:03:30 2 0:03:30

José Palacios Jiménez 8 0:30:26 3 0:05:20 11 0:35:46

Juan Alberto Márquez de Anda 7 0:44:06 1 0:06:18 8 0:50:24

Juan Manuel Alatorre Franco 2 0:12:59 2 0:12:59

Mariana Fernández Ramírez 12 1:24:01 1 0:39:09 13 2:03:10

Mauricio Navarro Gárate 10 0:23:55 2 0:04:06 12 0:28:01

Rafael Castellanos 7 0:35:42 1 0:05:06 8 0:40:48

Rafael González Pimienta 1 0:05:37 1 0:05:37

Rafael González Redendiz 3 0:19:33 3 0:19:33

Ricardo Villanueva Lomelí 9 0:39:46 1 0:04:02 10 0:43:48

Roberto de Alba Macías 2 0:14:02 2 0:14:02

Roberto Mendoza Cárdenas 6 0:43:11 6 0:43:11

Salvador Barajas Del Toro 11 0:26:24 1 0:01:07 12 0:27:31

Salvador Rizo Castelo 1 0:11:28 1 0:11:28

Sergio Armando Chávez Dávalos 1 0:12:28 1 0:12:28

Total Partido Revolucionario Institucional 454 25:55:53 55 3:22:47 509 29:18:40

Partido de la Revolución Democrática Andrés Manuel López Obrador 38 1:59:49 3 0:07:14 41 2:07:03

Angélica Guadalupe Torres Gutiérrez 7 0:17:51 2 0:03:48 9 0:21:39

Radio TV Total    No. 

Notas

Total 

Duración
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR PARTIDO Y ACTOR                              

RADIO - TV 

Partido Actor

No. Notas Duración No. Notas Duración

Celina Guadalupe Pozos Valdez 1 0:01:59 1 0:01:59

Enrique González Velázquez 2 0:14:46 2 0:14:46

Fernando Garza Martínez 231 13:16:01 61 1:31:56 292 14:47:57

Francisco Ibarra García de Quevedo 12 0:26:36 4 0:05:23 16 0:31:59

Francisco Javier Álvarez Chávez 1 0:03:58 1 0:03:58

Gonzalo Cruz Espinoza 1 0:13:13 1 0:13:13

Institucional 41 1:31:31 3 0:07:52 44 1:39:23

José Armando Estrada Ayala 1 0:00:47 1 0:00:47

José Félix Limón López 2 0:06:59 2 0:06:59

Juan Carlos Guerrero Fausto 28 1:08:37 8 0:20:35 36 1:29:12

Luis Fernando Torres Martín 1 0:11:04 1 0:11:04

Marisela Moguel Díaz 38 1:36:54 7 0:39:59 45 2:16:53

Miguel Ángel Yerena Ruiz 26 2:28:14 26 2:28:14

Olga Araceli Gómez Flores 3 0:08:36 3 0:08:36

Quirino Velázquez Buenrostro 30 1:14:50 5 0:12:04 35 1:26:54

Raúl Vargas López 30 1:15:21 3 0:09:27 33 1:24:48

Silvano Hernández López 9 0:23:19 9 0:23:19

Total Partido de la Revolución Democrática 502 26:40:25 96 3:18:18 598 29:58:43

Partido del Trabajo Carlos Orozco Morales 1 0:15:02 1 0:15:02

Institucional 3 0:09:14 1 0:05:40 4 0:14:54

Total Partido del Trabajo 4 0:24:16 1 0:05:40 5 0:29:56

Movimiento Ciudadano Clemente Castañeda Hoeflich 59 2:15:45 10 0:19:17 69 2:35:02

Enrique Alfaro Ramírez 802 48:20:02 127 5:39:44 929 53:59:46

Felipe Flores Gómez 1 0:04:48 1 0:04:48

Gabriel Pérez Pérez 3 0:30:39 1 0:10:02 4 0:40:41

Institucional 51 2:00:52 5 0:08:08 56 2:09:00

Juan Carlos Rodríguez Gómez 3 0:01:38 3 0:01:38

Juan Francisco Ramírez Salcido 2 0:09:04 2 0:09:04

Julio García Sánchez 2 0:00:50 2 0:00:50

Marco Valerio Pérez Gollaz 6 0:15:55 6 0:15:55

Salvador Álvarez García 3 0:07:16 3 0:07:16

Total Movimiento Ciudadano 932 53:46:49 143 6:17:11 1,075 60:04:00

Radio TV Total    No. 

Notas

Total 

Duración
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR PARTIDO Y ACTOR                              

RADIO - TV 

Partido Actor

No. Notas Duración No. Notas Duración

Partido Verde Ecologista de México Enrique Aubry de Castro Palomino 3 0:30:11 3 0:30:11

Institucional 2 0:06:25 2 0:06:25

José Bernardo Valle Ceballos 2 0:02:43 2 0:02:43

María del Carmen Acosta Jiménez 1 0:00:47 2 0:03:06 3 0:03:53

Total Partido Verde Ecologista de México 8 0:40:06 2 0:03:06 10 0:43:12

Partido Nueva Alianza César Octavio Navarro Maldonado 9 0:17:49 3 0:05:24 12 0:23:13

Claudia Wvedeliza Domínguez Sánchez 2 0:03:05 2 0:03:05

Germán Macías Carrillo 1 0:00:29 1 0:00:29

Hugo Gabriel Orozco Sánchez. 9 0:11:36 9 0:11:36

Institucional 5 0:06:39 5 0:06:39

José Guadalupe Madera Godoy 4 0:12:34 4 0:12:34

Lorenzo Moccia Sandoval 1 0:00:11 1 0:00:11

Luis Alberto Gómez Huerta 1 0:01:28 1 0:01:28

Luis Fernando Segundo Martín 3 0:12:38 3 0:12:38

María de los Ángeles Martínez Valdivia 147 7:09:47 47 1:13:51 194 8:23:38

María de Lourdes Olvera Banda 3 0:13:50 3 0:13:50

Susana Guerrero Becerra 4 0:29:35 4 0:29:35

Total Partido Nueva Alianza 187 8:56:36 52 1:22:20 239 10:18:56

Compromiso por Jalisco (PRI-PVEM) Adrián Méndez González 33 3:18:13 33 3:18:13

Adrián Octavio Salinas Tostado 30 1:49:49 1 0:00:56 31 1:50:45

Alfredo Barba Mariscal 13 0:27:53 3 0:03:44 16 0:31:37

Enrique Robledo Sahagún 2 0:12:57 2 0:12:57

Francisco Javier Rodríguez Lomelí 3 0:12:43 3 0:12:43

Héctor Robles Peiro 64 3:21:25 10 0:20:23 74 3:41:48

Hugo René Ruiz Esparza Hermosillo 7 0:22:32 7 0:22:32

Institucional 3 0:05:11 1 0:00:53 4 0:06:04

Joel González Díaz 1 0:03:09 1 0:00:56 2 0:04:05

Jorge Arana Arana 22 0:52:47 2 0:03:01 24 0:55:48

Jorge Aristóteles Sandoval Díaz 806 44:42:43 141 6:42:03 947 51:24:46

José Luis Orozco Sánchez Aldana 11 0:47:56 11 0:47:56

María Guadalupe López Torres 1 0:01:25 1 0:01:25

Miguel Castro Reynoso 15 1:43:33 1 0:07:45 16 1:51:18

Radio TV Total    No. 

Notas

Total 

Duración
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR PARTIDO Y ACTOR                              

RADIO - TV 

Partido Actor

No. Notas Duración No. Notas Duración

Pedro Sánchez Orozco 3 0:06:19 3 0:06:19

Ramiro Hernández García 101 5:29:35 20 0:30:03 121 5:59:38

Total Compromiso por Jalisco (PRI-PVEM) 1,115 63:38:10 180 7:49:44 1,295 71:27:54

Alianza Progresista por Jalisco (PT-Mov. Ciudadano) Augusto Valencia López 18 0:45:08 2 0:03:38 20 0:48:46

Fernando Sánchez Castellenos 1 0:06:42 1 0:06:42

Germán Ralis Cumplido 2 0:03:39 3 0:09:43 5 0:13:22

Higinio del Toro Medina 13 0:15:59 1 0:01:27 14 0:17:26

Institucional 2 0:04:48 1 0:00:52 3 0:05:40

Ismael del Toro Castro 146 10:46:42 20 1:17:26 166 12:04:08

Ismael González Piña 3 0:02:00 3 0:02:00

Leonardo Larios Hernández 5 0:32:06 5 0:32:06

Ramón Demetrio Guerrero Martínez 63 4:11:06 3 0:05:52 66 4:16:58

Salvador Caro Cabrera 78 5:34:46 6 0:13:21 84 5:48:07

Total Alianza Progresista por Jalisco (PT-Mov. Ciudadano) 331 22:22:56 36 1:52:19 367 24:15:15

Total general 4,509 261:32:48 715 32:50:40 5,224 294:23:28

Radio TV Total    No. 

Notas

Total 

Duración
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR MEDIO, PARTIDO Y VALORACIÓN                            

PRENSA – RADIO - TV 

Medio Nombre Medio Calificacion PAN PRI PRD PT
Mov. 

Ciudadano
PVEM PNA

Compromiso por 

Jalisco (PRI-PVEM)

Alianza Progresista 

(PT-Mov. 

Ciudadano)

Total 

Radio CANAL 58 Neutra 7 2 4 6 10 1 30

CAÑAVERAL Neutra 1 3 3 1 1 9

CIUDAD 1480 Negativa 1 1 2

Neutra 44 9 16 29 6 34 6 144

DK1250 Negativa 1 2 2 5

Neutra 118 60 46 2 103 4 18 172 61 584

Positiva 1 1

EXPLOSIVA Neutra 17 3 6 4 4 11 9 54

KE BUENA Neutra 24 13 13 4 2 24 10 90

LA MEJOR Neutra 2 1 5 2 2 3 15

LA MEJOR (am) Neutra 1 1 1 1 4

LA PATRONA Neutra 27 2 11 11 21 19 91

MAXIMA Negativa 1 1 1 3

Neutra 43 13 26 1 33 11 45 9 181

MEXICANA Neutra 4 2 3 7 3 6 25

MIX Negativa 1 1

Neutra 4 1 4 2 4 4 19

OFERTAS Negativa 2 1 1 2 6

Neutra 6 3 3 6 2 8 2 30

Positiva 1 1

RADIO FORMULA GDL Negativa 1 4 6 11 9 1 32

Neutra 29 25 23 48 6 51 14 196

Positiva 1 1

RADIO JALISCIENSE Negativa 1 2 3

Neutra 16 10 4 16 4 27 2 79

RADIO JALISCO Negativa 2 4 6

Neutra 32 20 8 32 8 54 4 158

RADIO METROPOLI Negativa 1 1 2

Neutra 72 32 37 82 1 4 113 26 367

RADIO NOTICIAS Negativa 1 1 3 9 14

Neutra 31 12 7 38 5 27 15 135

Positiva 2 2 4

RADIO SENSACION Neutra 24 8 7 12 2 8 11 6 78

RADIO U DE G Negativa 1 2 1 1 5

Neutra 61 37 45 1 73 14 68 16 315

RADIO UDG Negativa 2 4 2 3 11
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR MEDIO, PARTIDO Y VALORACIÓN                            

PRENSA – RADIO - TV 

Medio Nombre Medio Calificacion PAN PRI PRD PT
Mov. 

Ciudadano
PVEM PNA

Compromiso por 

Jalisco (PRI-PVEM)

Alianza Progresista 

(PT-Mov. 

Ciudadano)

Total 

Neutra 105 56 74 105 31 100 28 499

TAPATIA Neutra 5 2 2 4 10 7 30

UDG Negativa 4 8 4 4 20

Neutra 183 106 127 189 46 171 51 873

W RADIO Neutra 75 7 15 49 9 76 23 254

ZONA TRES Negativa 2 8 6 1 17

Neutra 29 9 7 31 1 2 23 9 111

Positiva 4 4

Prensa 24 Horas Neutra 1 1 1 3

4o Poder Neutra 6 1 8 5 5 2 27

Positiva 1 1

Crítica Negativa 1 1

Neutra 13 3 5 13 3 28 3 68

Positiva 1 1 2

Diario de los Altos Neutra 40 12 7 15 2 59 10 145

El Arandense Neutra 18 6 3 4 2 23 6 62

Positiva 1 1 2

El Informador Negativa 4 1 2 3 4 1 15

Neutra 55 10 33 49 13 70 12 242

El Occidental Negativa 2 3 1 4 1 1 12

Neutra 59 28 28 36 1 12 105 25 294

El respetable Neutra 11 4 2 4 10 2 33

Positiva 1 1

El Travieso Neutra 5 4 2 4 5 3 23

Informativo del Sur de Jalisco Negativa 1 1 2

Neutra 18 6 18 8 1 7 17 2 77

Positiva 1 3 2 3 9

La Jornada Jalisco Negativa 5 3 2 2 4 16

Neutra 92 18 25 1 70 9 99 31 345

Positiva 2 2

La Voz del sur de Jalisco Neutra 5 3 2 4 2 1 3 2 22

Meridiano Puerto Vallarta Negativa 9 1 2 1 17 30

Neutra 56 7 20 13 5 41 33 175

Positiva 2 16 1 19

Milenio Jalisco Negativa 2 1 2 1 6

Neutra 60 14 16 1 46 2 8 55 8 210
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR MEDIO, PARTIDO Y VALORACIÓN                            

PRENSA – RADIO - TV 

Medio Nombre Medio Calificacion PAN PRI PRD PT
Mov. 

Ciudadano
PVEM PNA

Compromiso por 

Jalisco (PRI-PVEM)

Alianza Progresista 

(PT-Mov. 

Ciudadano)

Total 

Mural Negativa 4 1 1 9 15

Neutra 69 19 30 55 1 13 81 16 284

Notiarandas Neutra 19 2 4 2 2 8 3 40

Opiniones de la Costa Neutra 4 4 3 6 2 19

Periódico A. M. Negativa 1 1

Neutra 6 3 6 2 4 15 10 46

Proceso Jalisco Negativa 2 1 3 6

Neutra 7 1 6 16 2 11 3 46

Redes del lago Neutra 3 3 6 4 16

Positiva 1 1

Revista Portada de México Neutra 5 1 2 4 1 13

Semanario Conciencia Pública Negativa 1 1 2

Neutra 45 9 13 34 2 43 9 155

Tribuna de la bahía Negativa 1 1 1 3

Neutra 41 4 28 10 4 31 26 144

Positiva 1 1 5 2 9

Vallarta Opina Negativa 3 1 5 9

Neutra 52 10 36 2 28 6 64 44 242

Positiva 1 1 4 6

Voz del norte Neutra 15 1 1 7 1 12 1 38

TV AZTECA 13 Neutra 11 6 29 1 47

CANAL 8 Negativa 1 1 2

Neutra 23 3 4 17 1 15 4 67

Positiva 1 1

GDL Negativa 1 1 1 1 4

Neutra 24 34 26 2 30 36 9 161

Positiva 1 1

MEGACANAL Neutra 14 2 5 9 4 9 4 47

SISTEMA JALISCIENSE C7 Negativa 1 2 3

Neutra 21 12 8 16 2 28 4 91

UDG TV Negativa 1 2 1 1 5

Neutra 54 36 44 1 66 14 57 14 286

Total general 1,870 684 910 10 1,521 17 343 2,154 654 8,163
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR PARTIDO, ACTOR Y VALORACIÓN                            

PRENSA – RADIO - TV 

Partido Actor Negativa Neutra Positiva Total

Partido Acción Nacional Abraham Kunio González Uyeda 1 17 18

Absalón García Ochoa 1 1

Alberto Cárdenas Jiménez 5 216 221

Alberto Esquer Gutiérrez 11 1 12

Alberto Garay de la O 1 1

Alfonso Petersen Farah 1 1

Andrés Zermeño Barba 18 18

Carlos Franco Valdivia 1 1

Daniel Francisco Rodríguez Lira 12 12

Daniel Rodríguez Lira 8 8

Edgar González Anaya 1 1

Edgar Napoleón González Anaya 1 20 21

Edgardo Román Herrera del Castillo 1 1

Elías Íñiguez Mejía 15 15

Felipe de Jesús Rangel Vargas 2 2

Fernando Guzmán Pérez Peláez 20 819 839

Fredy Medina Sánchez 3 3

Gregorio Arias López 1 1

Guillermo Martínez Mora 22 22

Gustavo Cervantes Meza 1 1

Gustavo Madero Muñoz 1 1

Héctor Álvarez Contreras 3 3

Héctor Varela Borondón 1 1

Herbert Taylor Arthur 3 3

Humberto Gómez Medina 1 1

Humberto Muñoz Vargas 8 117 4 129

Institucional 7 158 165

Jesús Ruiz Higuera 7 7

Joaquín Huerta Barrios 3 1 4

Jorge Adán Flores Franco 6 6

Jorge Eduardo González Arana 1 1

José Acuña Ruiz 1 1
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR PARTIDO, ACTOR Y VALORACIÓN                            

PRENSA – RADIO - TV 

Partido Actor Negativa Neutra Positiva Total

José Apolinar Alatorre Rodríguez 1 20 21

José Guadalupe Atilano Magdaleno 18 18

José María Martínez Martínez 10 10

José Santana Ruelas 1 1

Josefina Eugenia Vázquez Mota 21 21

Juan Ernesto Navarro Salcedo 2 2

Juan José Cuevas García 20 20

Julio César Ruiz González 6 6

Macedonio Salomón Tamez Guajardo 3 3

Manuel Jara Rodríguez 1 1

Marco Antonio Camarena Coss y León 1 1

Maricarmen Mendoza Flores 2 56 58

Martín González 4 4

Martín Hernández Balderas 1 1

Miguel Ángel Monraz Ibarra 8 124 132

Norma Angélica Cordero Prado 4 4

Porfirio Mata Cárdenas 1 1

Ramiro Torres Chávez 1 1

Ricardo García Lozano 18 18

Roberto González Romo 6 6

Rubén Medina Reyes 2 2

Salvador Franco de la Torre 4 4

Sergio Antonio Silva Núñez 9 9

Sergio Silva Núñez 4 4

Víctor Sánchez Orozco 1 1

Total Partido Acción Nacional 53 1,811 6 1,870

Partido Revolucionario Institucional Alejandro Ozuna Rivera 2 2

Anselmo Abrica Chávez 1 1 2

Arturo Zamora Jiménez 3 3

Carlos Alberto Briseño Becerra 1 1

Eduardo Almaguer Ramírez 9 209 218

Enrique Peña Nieto 53 53
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 RESUMEN NOTAS INFORMATIVAS  

POR PARTIDO, ACTOR Y VALORACIÓN                            

PRENSA – RADIO - TV 

Partido Actor Negativa Neutra Positiva Total

Enrique Rojas Díaz 8 8

Fabián Javier García González 2 2

Gerardo González Díaz 2 6 8

Gloria Palacios Ponce 3 3

Héctor Vielma Ordóñez 14 14

Institucional 19 221 240

Jesús Casillas Romero 1 1

José Brizuela López 3 3

José Palacios Jiménez 11 11

José Trinidad Padilla López 2 2

Juan Alberto Márquez de Anda 8 8

Juan Manuel Alatorre Franco 1 4 5

Mariana Fernández Ramírez 13 13

Mauricio Navarro Gárate 12 12

Miguel Hernández Anaya 12 12

Nicolás Maestro Landeros 2 2

Rafael Castellanos 8 8

Rafael González Pimienta 1 1

Rafael González Redendiz 4 4

Ricardo Villanueva Lomelí 10 10

Roberto de Alba Macías 2 2

Roberto Mendoza Cárdenas 17 17

Salvador Barajas Del Toro 12 12

Salvador González Resendiz 1 4 5

Salvador Rizo Castelo 1 1

Sergio Armando Chávez Dávalos 1 1

Total Partido Revolucionario Institucional 33 651 684

Partido de la Revolución Democrática Alejandro López Moreno 1 1

Andrés Manuel López Obrador 46 46

Angélica Guadalupe Torres Gutiérrez 11 11

Celia Fausto Lizaola 1 1

Celina Guadalupe Pozos Valdez 1 1
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Enrique González Velázquez 2 2

Fernando Garza Martínez 10 410 1 421

Francisco Ibarra García de Quevedo 16 16

Francisco Javier Álvarez Chávez 4 1 5

Francisco Javier Delgadillo Venegas 1 1

Gabino Berumen Cervantes 3 1 4

Gonzalo Cruz Espinoza 1 1

Gregorio Dávalos Nuño 4 4

Horacio Arias Hernández 2 2

Institucional 6 75 81

Jorge Bernal Lara 2 2

Jorge Chavoya Gamma 2 2

Jorge Gaytán Cervantes 1 1

Jorge Ignacio Chavoya Gama 1 1

José Antonio Flores Plascencia 2 2

José Armando Estrada Ayala 1 1

José Félix Limón López 7 7

José Manuel Jímenez Vázquez 1 1

Juan Carlos Guerrero Fausto 43 43

Luis Fernando Torres Martín 5 5

Marisela Moguel Díaz 53 53

Mauricio Alberto Contreras Pérez 1 1

Miguel Ángel Yerena Ruiz 90 1 91

Miriam del Rosario González López 1 1

Olga Araceli Gómez Flores 3 3

Quirino Velázquez Buenrostro 2 44 46

Raúl Padilla López 1 1

Raúl Vargas López 1 35 36

Saúl Galindo Plazola 4 4

Sergio Barba Salcido 2 2

Silvano Hernández López 10 10

Total Partido de la Revolución Democrática 19 887 4 910
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PRENSA – RADIO - TV 

Partido Actor Negativa Neutra Positiva Total

Partido del Trabajo Carlos Orozco Morales 1 1

Cipriano Aguayo Durán. 1 1

Institucional 8 8

Total Partido del Trabajo 10 10

Movimiento Ciudadano Alberto Casas Reynoso 1 1

Clemente Castañeda Hoeflich 1 75 76

Enrique Alfaro Ramírez 46 1,276 11 1,333

Felipe de Jesús Hernández Sánchez 2 2

Felipe Flores Gómez 1 1

Gabriel Pérez Pérez 4 4

Institucional 4 77 81

José Ángel González Aldan 2 2

Juan Carlos Rodríguez Gómez 4 4

Juan Francisco Ramírez Salcido 2 2

Julio García Sánchez 2 2

Marco Valerio Pérez Gollaz 7 7

Miguel Ángel González Vázquez 1 1

Miguel Ángel Ramírez Macías 1 1

Salvador Álvarez García 3 3

Sergio Arteaga Domínguez 1 1

Total Movimiento Ciudadano 51 1,459 11 1,521

Partido Verde Ecologista de México Enrique Aubry de Castro Palomino 3 3

Institucional 6 6

José Bernardo Valle Ceballos 5 5

María del Carmen Acosta Jiménez 3 3

Total Partido Verde Ecologista de México 17 17

Partido Nueva Alianza Bernardino Naranjo Gutiérrez 7 2 9

César Octavio Navarro Maldonado 15 15

Claudia Wvedeliza Domínguez Sánchez 2 2

Francisco López Carrillo 1 1

Germán Macías Carrillo 1 1

Hugo Gabriel Orozco Sánchez. 9 9
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Institucional 1 17 18

José Guadalupe Madera Godoy 4 4

José Luis Trujillo Sánchez 2 2

Leopoldo Salazar Velázquez 3 3

Lorenzo Moccia Sandoval 1 1

Luis Alberto Gómez Huerta 1 1

Luis Fernando Segundo Martín 5 5

Margarito Velarde Cibrián 1 1

María de los Ángeles Martínez Valdivia 2 247 249

María de Lourdes Olvera Banda 5 5

Norma Angélica Amaral Rodríguez 1 1

Susana Guerrero Becerra 15 1 16

Total Partido Nueva Alianza 3 337 3 343

Compromiso por Jalisco (PRI-PVEM) Adrián Méndez González 97 11 108

Adrián Octavio Salinas Tostado 46 46

Alberto Orozco Orozco 2 2

Aldo Buenrostro Muñoz 2 2

Alfredo Barba Mariscal 2 42 44

Alfredo Castro Castro 1 1

Álvaro Madera López 1 1

Arnoldo Zamora Jiménez 1 1

Bladimir Calderón Urióstegui 1 1

César Uzziel Guerrero Ochoa 4 4

Córpulos Meza Rosales 1 1

Enrique Robledo Sahagún 1 3 4

Francisco Javier Pulido Álvarez 3 3

Francisco Javier Rodríguez Lomelí 3 3

Gabriel Becerra Meza 7 7

Gerardo Degollado González 3 3

Gerardo Guízar Macías 1 1

Gustavo González Villaseñor 18 8 26

Héctor Robles Peiro 10 110 120
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Homero Romero Amaral 3 3

Hugo René Ruiz Esparza Hermosillo 25 25

Institucional 1 6 7

J. Jesús Palos Vaca 1 1

Joel González Díaz 1 14 15

Jorge Arana Arana 1 36 37

Jorge Aristóteles Sandoval Díaz 52 1,337 15 1,404

Jorge Octavio Martínez Reynoso 13 13

José de Jesús Navarro Cárdenas 2 2

José Eduardo de Alba Anaya 1 1

José Luis Orozco Sánchez Aldana 1 18 1 20

José Miguel Ángel Fernández Soto 1 1

Juan O Shea Cuevas 1 1

Leobardo Alcalá Padilla 1 1 2

Luis Manuel Martín del Campo Barba 1 1

Manolo Martín del Campo 9 9

María de Jesús López Meléndez 1 1

María Guadalupe López Torres 1 1

Martín Madera Escalante 1 1

Miguel Castro Reynoso 1 21 22

Omar Hernández Hernández 13 13

Pedro Sánchez Orozco 5 5

Ramiro Hernández García 1 188 189

Rodolfo Rivas Valdés 1 1

Rodrigo González Flores 1 1

Total Compromiso por Jalisco (PRI-PVEM) 72 2,046 36 2,154

Alianza Progresista por Jalisco (PT-Mov. Ciudadano) Alma Noemi Orozco García 3 3

Antonio Zamora Velasco 1 1

Arcelia Pérez Martín 2 2

Augusto Valencia López 39 39

César Gutiérrez Zapata 1 1

David Mendoza 3 3
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Fernando Sánchez Castellenos 1 1

Francisco Javier Díaz Ochoa 3 3

Germán Ralis Cumplido 14 14

Higinio del Toro Medina 18 18

Institucional 4 4

Ismael del Toro Castro 2 197 199

Ismael González Piña 3 3

Jorge Alonso 2 2

José Miguel Gómez López 1 1

Juan Leonardo Hernández Guerrero 7 1 8

Leonardo Larios Hernández 17 17

Marco Antonio Chávez Guerra 1 1

María Elena de Anda Gutiérrez 6 6

Nelida Rodríguez Gutiérrez 2 2

Ramón Demetrio Guerrero Martínez 24 174 4 202

Salvador Caro Cabrera 2 120 122

Víctor Manuel Quiroz Reynoso 2 2

Total Alianza Progresista por Jalisco (PT-Mov. Ciudadano) 28 621 5 654

Total 259 7,839 65 8,163


